[image: image1.jpg]

Администрация

Ромашкинского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июля 2025 года                                                                                                   № 159
«О запрете использования водных объектов, как мест для купания расположенных на территории Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»

В целях сохранения  жизни  и здоровья людей на водных объектах на территории муниципального образования  Ромашкинского сельского поселения,  во исполнении Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ « Водный кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 « Об утверждении охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», на основании экспертного заключения Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской области» № 78-20-08ф—03.000.0.36559 от 14 июля 2025 года о несоответствии рекреационной зоны ( место для купания) п.Саперное (озеро Саперное)  требованиям гл.3, ст. 18 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; ст.2, п.36 СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить  купание на водных объектах, расположенных на территории   Ромашкинского сельского поселения в летний период 2025 года.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Ромашкинского сельского поселения, обеспечить проведение  инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания на  водных объектах, Ромашкинского сельского поселения.

3. Провести активную  разъяснительную  работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях использования мест для купания  на водных объектах, несоответствующих санитарным нормам и требованиям.
4. Взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.

5. Организовать установку предупредительных аншлагов о запрете купания, максимально использовать средства массовой информации, лекции, беседы, информационные стенды.

         10. Настоящее постановление разместить в СМИ и на сайте Ромашкинского сельского поселения  www.ромашкинское.рф.
11. Контроль за исполнением  данного  постановление оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      С.В.Танков.

Исп.: Кукуца С.Р.

Тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, администратор сайта-1, редакция газеты-1, старосты- 4, заинтересованные лица-10

Исп.: Кукуца С.Р.

Тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, администратор сайта-1, редакция газеты-1, старосты- 4, заинтересованные лица-10
Исп.: Бугаенко В.А. тел.: 8 (813) 79-99-515
Разослано: дело-2, администратор сайта-1, ГО и ЧС-1, ГИМС-1